[image: ]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
                     Ярославского муниципального района
   шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2017                                                                                                                                     № 22

   О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 02.03.2017 № 8  «Об   утверждении   проектов  соглашений о передаче  осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 02.03.2017 № 8              «Об утверждении проектов Соглашений о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 статьи 1 Соглашений о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного Ярославского муниципального района изложить в следующей редакции:
«- организация в границах поселения водоснабжения населения в населенных пунктах, где отсутствует централизованное водоснабжение (осуществление строительства и ремонта колодцев)».
1.2. Абзац 2 пункта 1.3. раздела 1 Порядков предоставления межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемого полномочия из Ярославского муниципального района, в Туношенское, Курбское, Ивняковское, Кузнечихинское, Карабихское, Заволжское, Некрасовское сельское поселение,  изложить в следующей редакции:
«- организация в границах поселения водоснабжения населения в населенных пунктах, где отсутствует централизованное водоснабжение (осуществление строительства и ремонта колодцев)».
1.3. Пункт 2 раздела 2 Порядков предоставления межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемого полномочия из Ярославского муниципального района, в Туношенское, Курбское, Ивняковское, Кузнечихинское, Карабихское, Заволжское, Некрасовское сельское поселение,  изложить в следующей редакции:
«2. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочия по  организации в границах поселения водоснабжения населения в населенных пунктах, где отсутствует централизованное водоснабжение (осуществление строительства и ремонта колодцев) перечисляются из районного бюджета Ярославского муниципального района в бюджет поселения при предоставлении подтверждающих документов в течение календарного месяца».
1.3. Абзац 2 пункта 3.1. раздела 3 Порядков предоставления межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемого полномочия из Ярославского муниципального района, в Туношенское, Курбское, Ивняковское, Кузнечихинское, Карабихское, Заволжское, Некрасовское сельское поселение,  изложить в следующей редакции:
«- организация в границах поселения водоснабжения населения в населенных пунктах, где отсутствует централизованное водоснабжение (осуществление строительства и ремонта колодцев)».
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета
муниципального района                         Ярославского муниципального района
__________________ Т.И.Хохлова         ___________________ Ю.А.Лазарев
«___»_________________ 2017            «___»_________________ 2017

image1.png